ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 декабря 2014 г. N 716-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
ОТ 22 АВГУСТА 2012 Г. N 425-ПП

В целях совершенствования деятельности Департамента здравоохранения города Москвы и
в соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых актах города
Москвы" Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 22 августа 2012 г. N
425-ПП "Об утверждении Положения о Департаменте здравоохранения города Москвы" (в
редакции постановлений Правительства Москвы от 2 апреля 2014 г. N 158-ПП, от 27 мая 2014 г.
N 279-ПП):

1.1. Приложение к постановлению дополнить пунктом 4.2.8(1) в следующей редакции:

"4.2.8(1). По созданию условий для организации проведения независимой оценки качества
оказания услуг медицинскими организациями, расположенными на территории города Москвы, и
государственными образовательными организациями города Москвы, подведомственными
Департаменту здравоохранения города Москвы.".

1.2. Пункт 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"6. Департамент выполняет функции и полномочия учредителя медицинских организаций
государственной системы здравоохранения города Москвы, государственных образовательных
организаций города Москвы, подведомственных Департаменту, и иных подведомственных
Департаменту государственных учреждений и государственных унитарных предприятий в
соответствии с законами города Москвы, иными правовыми актами города Москвы,
осуществляет контроль за их деятельностью, в том числе за выполнением ими государственного
задания.".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра
Москвы в Правительстве Москвы по вопросам социального развития Печатникова Л.М.

Мэр Москвы
С.С. Собянин

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.10.2021Постановление Правительства Москвы от 02.12.2014 N 716-ПП "О

внесении изменений в постановление Правительства Москвы от
...

https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=MLAW&n=155592&date=28.10.2021
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=MLAW&n=154685&date=28.10.2021
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=MLAW&n=154685&date=28.10.2021&dst=100023&field=134
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=MLAW&n=154685&date=28.10.2021&dst=100070&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru